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Ligustrum japonicum

 

             

             

       

Wysokość 1-2 (4) m

Szerokość 1-2m

Korona vase-shaped, half-open crown

Kora i gałęzie twigs grey-brown, bark grey, almost smooth

Liście evergreen, broad ovate to elongated, 4-8 cm long, glossy dark green

Kwiaty creamy white, in panicles up to 16 cm long, July-August

Owoce berry-shaped, dull purplish black

Kolce/ciernie None

Toksyczność Zawiera substancje toksyczne.

Rodzaj gleby any, if well-drained

Wymagania stanowiskowe Toleruje utwardzoną nawierzchnię

odporność na mróz 8a (-12,2 do -9,5 °C)

Odporność na wiatr good, protect against dry, cold wind

Odporność na inne odporny na wiatr

Drzewo wybierane przez faunę odporny na wiatr, drzewo będące źródłem pokarmu dla ptaków

Zastosowanie donice na drzewa, ogrody dachowe, w kształcie sześcianu, małe ogrody, ogrody na patio

Shape drzewo wysokopienne

Ligustrum japonicum to średniej wielkości, dobrze rozgałęziony, krzaczasty krzew. W uprawie zwykle nie osiąga wysokości większej niż 2 m, ale

w naturalnym środowisku może dorastać do ponad 4 m wysokości i szerokości. Gałązki i kora nie są spektakularne. Istotną różnicą w stosunku

do nieco podobnego L. japonicum, L. lucidum, jest to, że młode pędy L. japonicum są delikatnie owłosione, podczas gdy u L. lucidum są one

zawsze nagie. Błyszczące, ciemnozielone liście znajdują się zawsze naprzeciwko siebie. Liście są grube i skórzaste. W lipcu i sierpniu pojawiają

się wiechy z małymi kremowo-białymi kwiatami, które są dobrze oblatywane przez pszczoły. Drzewo zazwyczaj kwitnie obficie. Po kwitnieniu

często pojawiają się matowe fioletowo-czarne jagody, często lekko zakrzywione lub spłaszczone.

L. japonicum to bardzo przydatny zimozielony krzew, który dobrze sprawdza się w parkach, ogrodach i na cmentarzach. Jego zimozielone liście

źle znoszą zimne, wysuszające wiatry w zimie.

Najlepiej sadzić drzewo w lekko osłoniętym, słonecznym miejscu.

© Copyright Boomkwekerij Gebr. Van den Berk B.V. 2026

https://www.vdberk.pl/drzew/ligustrum-japonicum/

